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ske selskaber siger. Det, der er fuldstændig afgø- 
rende væsentligt på kræftområdet, er, at det 
team af faglært personale, som står sammen om 
at operere kræftpatienten, er højt kvalificeret. 

Det er fuldstændig rigtigt, at der sagtens kan 
stå en kirurg herovre på Hamlet, som har opere- 
ret mange patienter, men det personale, eksem- 
pelvis patologer og andre, der skal være med, 
kan man ikke garantere på Hamlet. Derfor synes 
jeg, at vi her har en meget, meget spændende si- 
tuation, hvor ministeren faktisk står og forsva- 
rer, at det kan ske. Men jeg vil hævde, at der, 
hvor ministeren og Sundhedsstyrelsen har an- 
svaret, nemlig med den sundhedsfaglige kvali- 
tet i operationen, ser man gennem fingre med et 
eller andet, som kunne være med baggrund i an- 
det end lige faglighed; der kunne også ligge no- 
get ideologi i det, og det er naturligvis derfor, jeg 
hæver tonen, som jeg gør. 

Kl. 16:31 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:31 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg kan fuldstændig afvise, at det skulle være 
ideologi i det. For mig er det eneste, det drejer 
sig om, patienterne, og det vil sige samling af 
specialer. 

Jeg er i øvrigt enig i hr. Flemming Møller 
Mortensens beskrivelse af, hvad det er, der giver 
den gode kvalitet -  det er ikke kun en enkelt læ- 
ge, det er teamet omkring. Derfor er det også så- 
dan, at Sundhedsstyrelsen kan påse kvaliteten af 
det arbejde, der foregår. Uanset om det foregår 
på et privat sted eller på et offentligt sted, skal 
der ske samling. Det er altså også derfor, vi slås 
så meget for at få lov til at bygge de her meget 
store sygehuse og få tingene centraliseret -  om 
end hr. Jens Peter Vernersen bekæmper det 
hårdt på grund af nogle afstande. 

Kl. 16:32 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til hr. Flemming Møller Mortensen. Så er det 
hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 16:32 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det er helt, helt fantastisk, hvad man skal høre 
ministeren sige. Det, vi har kritiseret, er ikke, at 
man bygger et nyt hospital i Odense, og at man 
bygger et nyt hospital i Skejby. Det, vi har kriti- 
seret, er, at ministeren og regeringen kun indfri- 

er halvdelen af de løfter, som man gav op til val- 
get, på det her område. Det er det, vi kritiserer, 
og det synes jeg der er al, al mulig grund til. 

Ministeren vil jo åbenbart ikke svare på det 
helt grundlæggende spørgsmål: Hvad har kon- 
sekvensen været? Vi ved, at på æggestokkræft 
har man haft en overdødelighed i forhold til 
USA, som er ganske betydelig. Vi ved også, at vi 
bruger meget mindre på kræftbehandling, end 
man gør i landene omkring os. Bare et eksempel: 
I Danmark bruger vi 185 euro, i Norge 269 euro 
og i Tyskland 216 euro. Det er oplysninger fra 
Karolinska Intituttet i Stockholm. Og derfor er 
der selvfølgelig en sammenhæng imellem det, at 
man ikke indfrier de løfter, der blev givet ved et 
møde for 2 år siden, og så den overdødelighed 
på kræft, vi har. Det synes jeg bare ministeren 
skulle erkende. 

Kl. 16:33 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:33 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Det er jo meget foruroligende, at hr. Jens Peter 
Vernersen i den grad svigter borgere i yder- 
kantsområder ved at blive ved med at give næ- 
ring til den illusion, at man kan få den livgiven- 
de behandling, som er væsentlig, når der er et 
akut og svært sygdomstilfælde. Borgerne i yder- 
kantsområderne har jo krav på den samme be- 
handling som borgerne i byerne, og derfor skal 
de jo fragtes derind. Den illusion kan hr. Jens Pe- 
ter Vernersen ikke være bekendt at blive ved 
med at køre videre med. 

I øvrigt har vi i Danmark fået en helt enestå- 
ende organisering af vores kræftbehandling, 
nemlig pakkeløsningerne -  og takket være et 
fantastisk personale, der har arbejdet enormt 
hårdt på det her i hele 2008, er det lykkedes at få 
implementeret alle pakker i 2008. Det har rent 
faktisk gjort, at vi er kommet op i verdensklasse 
med kræftbehandlingen. Og det er ikke noget, 
jeg siger; det er noget, som formanden for Kræf- 
tens Bekæmpelse siger. 

Kl. 16:34 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Dermed er spørgsmålet sluttet. 

Det næste spørgsmål er spørgsmål 18, ligele- 
des til ministeren for sundhed og forebyggelse 
af hr. Jens Peter Vernersen. 


